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Siri Ahokas och 17 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”God simkunnighet är en av de viktigaste medborgarfärdigheterna. Det finns goda möjligheter att lära 
sig det i Vanda. I Vanda finns fem simhallar där invånare i alla åldrar kan öva sig i simning. Också i 
förskoleundervisningen och i skolorna lär man sig att simma. Dessutom genomför staden i samarbete 
med de lokala föreningarna förmånliga simskolor både för barn och vuxna.

I Vanda finns också sex allmänna badstränder. På somrarna har vi tyvärr fått höra sorgliga nyheter om 
drunkningar på våra badplatser. Att simma i naturvatten är annorlunda än simning i en simhall och det i 
synnerhet kräver god simkunnighet. Det är också viktigt att den som simmar i naturvatten vet vad god 
simkunnighet innebär. Den nordiska definitionen på simkunnighet lyder enligt följande: Simkunnig är 
den som faller i vattnet, får huvudet under ytan, och efter att åter tagit sig till ytan simmar 200 meter, 
varav 50 meter ryggsim.

Ibland är det trängsel på badstränderna. Det är en tydlig riskfaktor och kräver att simmare och 
sommarfirare är uppmärksamma och att de följer gemensamma goda seder och regler. På allmänna 
stränder svarar badvakterna för besökarnas säkerhet och sörjer för den allmänna ordningen och kan ge 
anvisningar och ingripa i situationer där besökarna inte följer reglerna för badstranden.

Vi som har undertecknat motionen föreslår att det på Vanda stads webbplats och sociala medier 
informeras om definitionen på nordisk simkunnighet och dess betydelse. Vi föreslår också att varje 
badstrand förses med den här upplysningen på informationstavlor. På badstränderna ska det dessutom 
finnas information om de möjligheter till siminlärning och simundervisning som ordnas i Vanda. Vi 
föreslår också att simövervakningen effektiviseras särskilt under rusningstider och att simmarna lättare 
än tidigare informeras muntligt vid behov.”

Stadsfullmäktige 17.6.2024 § 27 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända det till stadsstyrelsen för 
beredning. 

Bilaga:
- Siri Ahokas och 17 andra ledamöters undertecknade motion om att öka badsäkerheten på 

badstränderna i Vanda 


